

## مدل استراتژی توسعه‌ای کشور تغییر باید



رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در بیست و هفتمین آیین نکوداشت روز صنعت و معدن استان که با حضور معاون وزیر و رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) برگزار شد، بر ضرورت تغییر مدل استراتژی توسعه ای کشور به منظور رفع مشکلات صاحبان کسب و کار و توجه ویژه به توسعه صادرات تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان **علی نبوی** معاون وزیر صمت در این مراسم با اشاره به سهم بزرگ استان اصفهان در بخش های مختلف از جمله صنعت کشور گفت: تشکل های بخش خصوصی در واکاوی مشکلات و ارائه راهکارهای موثر برای حل آنها، به منزله بازوی توانمند برای پیشبرد اهداف اقتصادی کشور هستند. نبوی تصریح کرد: حضور فعال و موثر تشکل های بخشی خصوصی می تواند به جامع بودن سیاست گذاری در بخش های مختلف و رسیدن به هدف مشترک که همان رشد اقتصادی کشور است، کمک کند.

معاون وزیر صمت در ادامه بررسی برنامه هفتم را فرصتی مناسب برای بخش صنعت و معدن دانست و تصریح کرد: در این برنامه توجه بسیاری به بخش های معدن، خوشه سازی صنعتی و افزایش توان صادرات شده است.

### توسعه صادرات در رأس برنامه های دولت قرار گیرد

همچنین **امیر کشانی**، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با تشریح پتانسیل های صنعتی استان گفت: روز صنعت و معدن روز ویژه ای برای صاحبان کسب و کار و نیروی انسانی آنهاست.

وی با اشاره به پررنگ بودن فرهنگ کار و تولید در این استان، کسب رتبه های برتر در حوزه های تولیدات کشاورزی-صنعتی را نشان دهنده ضرورت داشتن نگاه ویژه به این استان صنعتی دانست.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اصفهان در ادامه با اشاره به نرخ بیکاری ۱۱ درصدی این استان و نرخ ۲۸ درصدی بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی، ناترازی انرژی، رشد منفی سرمایه گذاری و... افزایش اختیارات مدیران دستگاه های اجرایی را در رفع مشکلات صاحبان کسب و کار ضروری دانست.

کشانی با انتقاد از عدم وجود استراتژی مشخص برای توسعه صنعتی، بر ضرورت تغییر مدل استراتژی توسعه کشور و توجه به آینده پژوهی در تدوین استراتژی های صنعتی به ویژه در حوزه صادرات تاکید و تصریح کرد: در حال حاضر باید توسعه صادرات در رأس برنامه های دولت قرار گیرد.

دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان افزود: امروزه قوانین و دستورالعمل های لحظه ای مشکلات زیادی را برای صاحبان کسب و کار ایجاد کرده است. وی همچنین خواستار ایجاد بانک های مشترک ایران با کشورهای هدف صادراتی برای تحویل ارز حاصل از صادرات و توجه به صادرات در برنامه هفتم توسعه شد.

کشانی در ادامه تصریح کرد: اتاق بازرگانی اصفهان توسعه عدالت تجاری و تقسیم فرصت های تجاری میان کلیه صاحبان کسب و کار و آحاد جامعه را در اولویت برنامه های خود قرار داده و برنامه ویژه ای برای توسعه صادرات دارد.

### ضرورت وجود قرارگاه جنگ اقتصادی در زمان تحریم

**امیرحسین کمیلی** مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان نیز با اشاره به شیب ۴.۶ درصدی بخش صنعت اصفهان در سال ۱۴۰۱ گفت: این در حالی است که بخش صنعت و معدن با مشکلات زیادی از جمله ناترازی انرژی، مشکلات ارزی و تامین مواد اولیه مواجه است.

وی ایجاد عزم و همت جدی برای رفع این مشکلات را موجب شیب مثبت تر بخش صنعت استان دانست.

کمیلی افزود: بخشی از این موانع با تدبیر و تصمیم گیری درست و به موقع قابل حل است و در زمان جنگ اقتصادی وجود قرارگاه جنگ اقتصادی ضروری است و باید تصمیمات و بخشنامه های نادرست در اسرع وقت مرتفع شود.

تفویض برنامه ریزی برای مدیریت انرژی به استان ها از دیگر درخواست های مدیر کل صمت استان در این همایش بود.

### تشکل های اقتصادی در اداره اقتصاد کشور مشارکت کنند

**سیدعبدالوهاب سهل آبادی** رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران نیز در این جلسه، خواستار اعتماد به مردم و مشارکت تشکل های اقتصادی و صنفی در اداره اقتصاد کشور شد.

وی افزود: فعالان اقتصادی در شرایط گوناگون با دولت همراهی نموده و جبهه تولید را ترک نکرده اند و افتخارات بزرگی را نیز در این مسیر کسب کرده اند. رئیس خانه صنعت ایران وضعیت درمان در استان اصفهان را مطلوب ندانست و افزود: امکانات ارایه شده به کارگران استان مطلوب نبوده و باید امنیت در حوزه درمان برای این قشر زحمتکش ایجاد شود.

وی در ادامه تصریح کرد: صنعتگران، به عنوان تلاشگران خط مقدم جبهه اقتصادی، در حوزه انرژی بسیار مشکل دارند این در حالی است که این قشر دومین مالیات دهنده کشور بوده و از لحاظ منابع بانکی نیز از وضعیت مطلوب و سهم عادلانه ای برخوردار نیستند.

### کتاب صنعت اصفهان در آستانه انتشار

**محمدرضا برکتین** نایب رئیس خانه صنعت و معدن اصفهان نیز با بیان اینکه خانه صنعت اصفهان شامل ۲۵ انجمن همگن و ۱۷ شعبه شهرستانی است گفت: این ارگان در کنار دستگاه های اجرایی به دنبال تسهیل مشکلات فعالان اقتصادی است.

وی تدوین بانک اطلاعاتی جامع از ۶ هزار واحد صنعتی استان و احصاء و رصد مشکلات آنها را یکی از مهم ترین اقدامات خانه صنعت اصفهان معرفی کرد و افزود: خانه صنعت اصفهان آماده انتقال تجربیات خود در این حوزه به سایر استان های کشور است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان همچنین از انتشار قریب الوقوع کتاب صنعت حاوی اطلاعات به روز شده ۵ هزار واحد صنعتی خبر داد.

در ادامه این مراسم از واحدهای نمونه صنعتی و معدنی استان اصفهان تقدیر شد.